

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Frida Ryholt
Utredare
08-578 295 19
frida.ryholt@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-08-17

1 (3)

Diarienummer

2020/BUN 0077

Resultatsammanställning läsåret 2019/2020

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till

1. Barn och utbildningsnämnden noterar resultatsammanställning läsåret 2019/2020.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz
Förvaltningschef

Sammanfattning

Varje år presenterar barn- och utbildningsförvaltningen en analysrapport med kunskapsresultat från elever i Tyresös kommunala grundskolor. Analysrapporten utgör ett underlag för nämnden att fatta beslut om vilka prioriteringar som ska göras inför kommande nämndplan- och budgetarbete.

Resultat i korthet läsår 2019/2020

Andelen elever som uppnått kunskapskraven – bästa resultatet under en 5-årsperiod för årskurs 9

Måluppfyllelsen, det vill säga andel elever som uppnått kunskapskraven i alla ämnen är 80,76 procent för Tyresös kommunala skolor. Det är det bästa resultatet under en 5-årsperiod för Tyresö. Det ökade resultatet jämfört med förra läsåret året uppgår till cirka fem procentenheter och beror framför allt på att två av skolorna förbättrat sina resultat markant.

Högre andel behöriga till gymnasiets yrkesprogram

Förra läsåret såg Tyresös kommunala grundskolor att insatser behövdes göras för att öka behörighet att söka in till något av gymnasieskolans yrkesprogram. I år är resultatet bättre än föregående år. Insatser som gjorts är blanda annat inom matematik och specialpedagogik.

Meritvärdet håller fortsatt hög nivå

Det övergripande meritvärdet för Tyresös kommunala skolor årskurs 9 visar på en fortsatt hög nivå och har dessutom ökat något sedan föregående år, från 234,2 till 234,8, det är det bästa resultatet på en 5-årsperiod.

Jämförelse mellan samtliga elever och elever som är nyinvandrade samt elever med okänd bakgrund

Tyresö ligger över rikets resultat vid jämförelse av alla elever gällande uppnådda kunskapskrav, behörighet till gymnasiet och meritvärden de senaste fyra jämförbara åren. När vi tar bort nyinvandrade och personer med okänd bakgrund ur statistiken ligger fortfarande Tyresö högre än riket läsåret 2018/2019 men skillnaden är mindre. .

Ämnen med hög andel godkända elever i svenska, matematik, modersmål och engelska

Årets betygsresultat för årskurs 9 visar på att de ämnen som har hög andel godkända elever är svenska, modersmål, engelska och matematik. Andelen godkända inom matematiken sjönk förra läsåret och därför har insatser gjorts. Resultatet har därefter höjts i ämnet från 86,9 procent till 90,1 procent detta läsåret. I ämnet svenska är det en fortsatt hög siffra med 96,2 procent godkända.

Svenska som andra språk har minskat i antalet godkända betyg och ligger fortsatt lågt på 52,1 procent.

Skillnaden mellan pojkar och flickors resultat ökar i årskurs 9

Skillnaden mellan flickor och pojkars resultat ökade i år i årskurs 9 jämfört med förra året och visar på 5,7 procentenheters skillnad. Läsåret 2018/2019 verkar vara ett år där skillnaderna var generellt mindre än de andra åren under en jämförande fyraårsperiod. Spridning på resultatet mellan skolorna är tydlig.

Terminsbetyg och meritvärde för årskurs 6, 7 och 8

Andelen uppnådda kunskapsresultat ligger på en likvärdig nivå jämfört med förra läsåret för både årskurs 6 och 8. I årskurs 7 syns en liten nedgång i kunskapskraven men en förbättring i meritvärdet. I årskurs 6 har meritvärdet minskat sedan föregående läsår med några poäng, i årskurs 8 har det minskat med en knapp poäng.